
２０１４年度 事業報告書 

副理事長 渡辺茂治

   

 

１． 事業内容 

人材継承室担当副理事長 

 

２．所感 

 まずは、副理事長にご指名頂きました佐田直人理事長に感謝申し上げます。温故知新のスロー

ガンを掲げられる中で、常に「メンバーみんなそれぞれがど真ん中に立ってほしい」という言葉

は我々スタッフも常に気を抜くことなく、「自分はど真ん中に立っているだろうか」と考えさせら

れながらも背中を見せなければいけない立場として緊張感をもって活動させて頂きました。そし

て筆頭副理事長というお役目まで頂き、五十嵐陽平副理事長、深見太朗副理事長、今井進太郎副

理事長と共に佐田直人理事長のお考えを室長に周知し、委員長からあがってくる意見も室長を通

じて汲み取り、スタッフで協議したそんな一年だったかと思います。中村徹室長の担当した人財

継承室には山崎嘉平太委員長率いる人財育成委員会と丸山司委員長率いるおまつり委員会があっ

たわけですが、個性的な両委員長を中村徹室長と代わる代わる押し引きしながらリードして参り

ました。そしてそれぞれの個性を活かし、山崎嘉平太委員長は会員拡大目標達成、新入会員の受

け入れ、育成と素晴らしい活動を展開されましたし、丸山司委員長は１００％委員会７回、神輿

の半纏新調と素晴らしい活動を展開されました。両委員長とも素晴らしいリーダーシップを発揮

して頂きこれからの長岡ＪＣを背負う人財を育成し、継承への道をつけて頂いたと存じます。 

 一年を通して筆頭副理事長として至らぬ点も多々あったかと存じますが、佐田直人理事長のも

とスタッフの一員として活動させて頂いたことは私自身の成長にも大きく繋がりました。最後に

なりますが長岡ＪＣメンバー全員に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。これか

らも愛する郷土長岡のために一緒に活動して参りましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


